
,_._~ 
COMUNE DI NAPOLI 

VI MUNICIPALITA' 
SERVIZIO GESTIONE DEL TERRITORIO E
 

GESTIO~~E ATTIVITA' eCONOMICHE
 
V/A D. ATR/PALD/, 1 c.a.p. 80146
 

Te/. 081-7951827 - Fax 081-5725620
 

~41J t.I~I:1. ORDINANZA SINDACALE 

N. pr~.~ del 1/;1t.~.!jJf 
. Oggetto: Chiusura temporanea al traffico veicolare di Via L. Volpicella tratto compreso tra Via Rep. Marinare 

e Via Tavernola Casa Vecchia. 

Il SINDACO 

Premesso che il Sacerdote Esposito Rosario, della Parrocchia S. Maria di Costantinopoli - Barra, ha 
organizzato di concerto con la VI Municipalità - Servizio Attività Culturali, Sportive e del Tempo Libero - una 
manifestazione "Processione Parrocchiale con la statua della Madonna" con la partecipazione di numerosi 
cittadini il giorno 30 e 31 maggio 2009 che impegnerà la sede stradale di Via Volpicelli tratto compreso tra 
Via Rep. Marinare e Via Tavernola Casa Vecchia. 

Visto che il carattere della manifestazione richiamerà affluenza di pubblico, allo scopo di consentire
 
lo svolgimento in sicurezza della stessa, si rende necessaria la chiusura temporanea di Via Rep.
 
Marinare tratto compreso tra Via Tavernola Casa Vecchia;
 
Letto il verbale della Conferenza dei Servizi redatto in data 06.05.2009;
 
Letto il D. L.vo 30/04/92 n° 285/92 e successive modifiche ed integrazioni;
 
ritenuto per le motivazioni esposte di dover adottare i provvedimenti meglio specificati nella
 
parte dispositiva del presente atto previa sospensione di quelli in contrasto;
 

ORDINA 

Istituire: il divieto di transito veicolare temporaneo, eccetto i residenti, i diversamente abili e i mezzi di 
soccorso per il giorno 30 e 31 maggio e 1 giugno 2009, dalle ore 9,00 del 30.05.2009, alle ore 12,00 del 1 
giugno 2909, in C.so Ponticelli tratto compreso tra Via Rep. Marinare e Via Tavernola Casa Vecchia; 
Eventuali responsabilità inerenti lo svolgimento della manifestazione sono a carico del Comitato 
organizzatore. 
pgni altra Ordinanza in contrasto con la presente deve intendersi sospesa per tutto il tempo della 
manifestazione. . 
La presente Ordinanza entra in vigore solo dopo il rilascio di tutte le eventuali autorizzazioni previste dalla 
normativa. . 
Il Servizio Autonomo della Polizia Locale è autorizzato ad adottare ogni altro provvedimento ed ogni altro 
accorgimento di carattere contingente che si renda necessario per la disciplina della circolazione veicolare e 
pedonale nel giorno e nelle ore indicate nella presente Ordinanza, per lo svolgimento in sicurezza della 
manifestazione, qualora se ne presentasse la necessità. 

IL DIRIGENTE 

Il Servizio Autonomo di Polizia locale è incarl . o di vigilare, unitamente a tutti gli altri Agenti della Forza 
Pubblica previsti dall'art 12 del D. L. vo 30/04/1992 n° 285 e successive modifiche ed integrazioni; per 
l'esatta osservanza della presente Ordinanza. 




